
 
 

  

Dodatek č. 6 
k pojistné smlouvě č. 7720890553 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 471 16 617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
jako vedoucí pojistitel (dále jen „vedoucí pojistitel“) 

zastoupený na základě pověření Ing. Karlem Kyptou, obchodním ředitelem Úseku pojištění hospodářských rizik a Mgr. Petrem 
Bačovským, vedoucím oddělení odpovědnosti Úseku pojištění hospodářských rizik  

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00 

a 

Pojišťovna VZP, a.s.  

se sídlem Ke Štvanici 656/3, Karlín, PSČ 186 00 Praha 8, Česká republika 
IČO: 271 16 913  
zapsaný(á) v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 9100  
jako (sou)pojistitel(dále jen „(sou)pojistitel“) 

zastoupený na základě plné moci (sou)pojistitele pro vedoucího pojistitele a pověření vedoucího pojistitele (jeho statutárního 
orgánu) pro své dále zde uvedené zaměstnance zaměstnancem vedoucího pojistitele Ing. Karlem Kyptou, obchodním ředitelem 
Úseku pojištění hospodářských rizik, a zaměstnancem vedoucího pojistitele Mgr. Petrem Bačovským, vedoucím oddělení 
odpovědnosti Úseku pojištění hospodářských rizik  

(dále jen „pojistitel“) 

a 

Ústav pro péči o matku a dítě  

se sídlem Praha 4- Podolí, Podolské nábřeží 157/36, PSČ 147 00,Česká republika 
IČO: 000 23 698 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený doc. MUDr. Jaroslaveem Feyereislem, CSc., ředitelem 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou samostatného zprostředkovatele. 

 

uzavírají  

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří 
nedílný celek. 



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720890553   Stránka 2 z 4 
 

 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 

RESPECT a.s. 

se sídlem Praha 4, Pod Krčským lesem 2016/22, PSČ 142 00, Česká republika 
IČO: 251 46 351 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného zprostředkovatele 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. 
  



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720890553   Stránka 3 z 4 
 

 

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto * : 

* pokud se v tomto novém znění používá pojem „tento dodatek“, považuje se za něj tento dodatek 

A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění) se vypouští bod 2.15. 

B. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného:  

Roční pojistné se snižuje o 20 000 Kč. Nespotřebované pojistné za dobu od 1.1.2021 do 30.4.2021 činí 6 575 Kč. Splátka 
pojistného za poslední čtvrtletí splatná k 15.2.2021 se snižuje z původních 1 245 000 Kč na 1 238 425 Kč.   

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) bod 2 nově zní: 

Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné za příslušné pojistné období bude uhrazeno 
ve čtvrtletních splátkách, pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:  

datum:                            částka:  

15.5.                                1 240 000 Kč  
15.8.                                1 240 000 Kč    
15.11.                              1 240 000 Kč   
15.2.                                1 240 000 Kč  
 

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru 
zavedena pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, a které bude po nabytí 
účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje 
uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. 

D. Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta:  

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou aktuální, 
nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

E. Článek VIII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pojistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Počátkem pojištění je den 1.5.2015. 
 
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 1.1.2021. 

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se nevztahují na dobu 
(nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem.  

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo odchylkou od 
nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky. 

3. Jakákoli změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými jednat a podepisovat za 
pojistníka a pojistitele.  

4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1.5.2015. 

6. Změny smlouvy nabývají platnosti pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

7. Smluvní strany se dohodly, že případné sporné škody, rozpory ohledně kvality a úplnosti plnění předmětu smlouvy budou 
vyčísleny nebo rouhodnuty soudním znalcem, kterého odsouhlasí obě smluvní strany.  



Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 7720890553   Stránka 4 z 4 
 

 

8. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné 
smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany 
pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované 
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že 
veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované 
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují 
za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

9. Obchodní vztahy smluvních stran, neupravené smlouvou, se řídí ustanovením zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), v platném znění, a platným právním řádem České republiky.  

10. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, tento je důkazem jejich pravé a svobodné 
vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

11. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován v 6 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy, (sou)pojistitel a samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis a vedoucí pojistitel si ponechá dva stejnopisy. 

12. Tento dodatek obsahuje 4 strany, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, z nichž ani jedna není fyzicky 
přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

 

Výčet příloh:  
příloha č. 1 – zřizovací listina státní příspěvkové organizace č.j. 17268-V/2012 
příloha č. 2 – výpis ze živnostenského rejstříku pojistníka 
příloha č. 3 – Příloha č. 1 ke zřizovací listině 
 
 
Přílohy fyzicky přiložené k tomuto dodatku nahrazují odpovídající přílohy k pojistné smlouvě. 

 

 

V ............................  dne ............................  ............................................   ............................................  
 za pojistitele za pojistitele 

 

V ............................  dne ............................  ............................................  
 za pojistníka 

 


